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Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -
COTA PARTE

REPARTIGAO DA RECEITA - COTA PARTE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

10.241.134,62
10.241.134,62

10.241.134,62

516.910,61
28,69
28,69

516.881,92

516.881,92
9.710.117,15
9.710.117,15

9.710.117,15
9.710.117,15

9.710.117,15
14.106,86

14.106,86

10.650.127,89 Despesa Orgamentaria

10.650.127,89
10.650.127,89
1.600,00
1.600,00
1.600,00
456.827,13
133,01

133,01
456.694,12
456.694,12
10.190.599,91
10.190.599,91
10.190.599,91
10.190.599,91
10.190.599,91
1.100,85

1.100,85

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

3.080.954,36
3.080.954,36
3.080.954,36
2.282.059,28
794.639,05
2.159,64
102,00

1.994,39

2.699.949,21
2.699.949,21
2.699.949,21
2.016.895,17

676.824,31

564,37

5.665,36
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

14.106,86

3.830.676,26

453.702,49
3.376.973,77
50.614.319,32
50.127.420,68
486.898,64

64.686.130,20

1.100,85

3.314.332,24

402.465,54
2.911.866,70
54.932.542,81
54.454.755,60
477.787,21

68.897.002,94

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

5.007.819,31
426.162,72

437.436,61
4.144.219,98
56.597.356,53
56.094.037,61
503.318,92

64.686.130,20

4.072.675,67

202.127,78

387.672,39
3.482.875,50
62.124.378,06
61.657.376,81
467.001,25

68.897.002,94
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