CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/02/2025 a 28/02/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	10.241.134,62	10.650.127,89	Despesa Orçamentária	3.080.954,36	2.699.949,21
RECEITA REALIZADA	10.241.134,62	10.650.127,89	CREDITO EMPENHADO - PAGO	3.080.954,36	2.699.949,21
RECEITAS CORRENTES	10.241.134,62	10.650.127,89	DESPESAS CORRENTES	3.080.954,36	2.699.949,21
RECEITAS DE SERVIÇOS		1.600,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	2.282.059,28	2.016.895,17
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		1.600,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	794.639,05	676.824,31
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		1.600,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.159,64	564,37
RECEITAS FINANCEIRAS	516.910,61	456.827,13	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	102,00	
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	28,69	133,01	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	1.994,39	5.665,36
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	28,69	133,01			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	516.881,92	456.694,12			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	516.881,92	456.694,12			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	9.710.117,15	10.190.599,91			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	9.710.117,15	10.190.599,91			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	9.710.117,15	10.190.599,91			
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	9.710.117,15	10.190.599,91			
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	9.710.117,15	10.190.599,91			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.106,86	1.100,85			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.106,86	1.100,85			

Período: 01/02/2025 a 28/02/2025

CFMV

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Indenizações e/ou restituições	14.106,86	1.100,85			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	3.830.676,26	3.314.332,24	Pagamentos Extraorçamentários	5.007.819,31	4.072.675,67
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	426.162,72	202.127,78
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	453.702,49	402.465,54	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	437.436,61	387.672,39
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.376.973,77	2.911.866,70	Outros Pagamentos Extraorçamentários	4.144.219,98	3.482.875,50
Saldo em espécie do Exercício Anterior	50.614.319,32	54.932.542,81	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	56.597.356,53	62.124.378,06
Caixa e Equivalente de Caixa	50.127.420,68	54.454.755,60	Caixa e Equivalente de Caixa	56.094.037,61	61.657.376,81
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	486.898,64	477.787,21	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	503.318,92	467.001,25
Total:	64.686.130,20	68.897.002,94		64.686.130,20	68.897.002,94